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Easy – multifunksjonsrele’

NELFO Oslo & Omegn 2004 Åge Lauritzen 1

Grunnleggende funksjoner:

OK – inn på menyen. (valgene vises,
f.eks: står rele’et i Run vises STOP)
ESC – tilbake.

Under programmering:

 Sett kurseren der inn/utg. skal plasseres og trykk OK (inng blinker).
 Pil ned ( eller ) for å velge/endre symbol eller tall.
 OK for å kvittere (utgangen må alltid stå ut til høyere marg).
 For å velge SR vippe  og  for å endre { til S
 Ønskes en invertert inng. Trykk ”ALT når aktuelle inng. blinker.
 Til slutt må vi lage streker mellom sett kurseren i mellom inng.

trykk så ALT og tegn linjene med  og .
 For å fjerne noe brukes DEL.

Test av programmet:

ESC – til du kommer til menyen, sett Easy releet i RUN
ESC – igjen til du ser status på inng. og utganger.

< 1 >



NELFO - Oslo og Omegn 2004 Tom A. Olsen

VIFTEMODELL (24V DC)

Øving i programmering av EASY multifunksjonsrelé

Målet med øvingen er å bli kjent med Easy multifunksjonsrelé. Vedlagte
dokumentasjon beskriver oppkobling (koblingsskjema), virkemåte (bruk av menyer og
instruksjoner) og hvordan programmer kan legges inn og kjøres.

Løs oppgavene nedenfor ved å programmere og teste disse ut på koblingsbrettet.

1. Eksempel - komme i gang
Det skal lages et program som gjør at lampe H2 lyser så lenge bryter S2 trykkes inn
og slukker når bryteren slippes.

Koblingsskjemaet over modellen (vedlagt) viser at bryter S2 er tilkoblet inngang
I3 og lampe H2 er tilkoblet utgang Q4. Programmet (ladderdiagrammet) blir som
vist under.

I3 Q4

Bla frem til side 8 i dokumentasjonen fra Moeller. Denne beskriver
menysystemet. Sett Easy-enheten i STOP. Slett eventuelt program som ligger
inne fra før, og prøv å legge inn programmet. Sett deretter Easy-enheten i RUN
og test om programmet virker.

Tips:
 Alle instruksjoner (betingelser og ordrer) velges med å trykke på OK-tasten, og

deretter bla frem/tilbake til ønsket funksjon.
 Ordrer (utganger) må legges inn helt til høyre i displayet.
 Man starter/stopper tegning av en strek ved å trykke på ALT-tasten.

2. Holdekobling

Når bryter S1 settes i MAN-stilling og S4 betjenes, skal vifte 1 (og lampe H3) slås
på. Hvis bryter S1 settes i nullstilling, eller at bryter S5 betjenes, skal viften (og
lampen) slås av igjen.
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NELFO - Oslo og Omegn 2004 Tom A. Olsen

3. Tidsforsinkelse

Hvis bryter S1 settes i AUTO-stilling og bryter S2 betjenes skal begge viftene og
lampene H1, H3 og H4 slås på. Hvis bryter S1 settes i nullstilling, eller at det har
gått 5 sekunder skal alt slås av igjen.

4. Blinkrelé

Når Bryter S1 settes i AUTO-stilling skal lampen H1 starte å blinke (valgfri
blinkfrekvens). Settes bryter S1 tilbake i 0-stilling skal lampen slukke.

5. Sammensatt program

Programbeskrivelse for et mer omfattende program:

I) Hvis bryter S1 står i nullstilling, betyr det anlegg av (og ingen av de andre
brytere virker)

II) Hvis bryter S1 står i MAN-stilling betyr det at viftene skal kunne startes og
stoppes lokalt (S4/S5 og S6/S7). I tillegg skal (gul) lampe H2 på det sentrale
panelet lyse hvis ingen vifter går og blinke hvis en av viftene (eller begge) går.

III) Hvis bryter S1 står i AUTO-stilling betyr det at viftene styres fra det sentrale
panelet. Bryter S2 vil da starte automatisk drift, og bryter S3 vil stoppe
automatisk drift. Automatisk drift vil i dette tilfellet si at viftene skal gå vekselvis i
10 sekunder med 5 sekunders pause i mellom. I tillegg skal (grønn) lampe H1
lyse så lenge bryter S1 står i AUTO-stilling og blinke når anlegget er satt i
automatisk drift.

Denne oppgaven er ganske stor og omfattende. Løsningsforslag ligger vedlagt
bakerst. Prøv å legge inn hele programmet og gi programmets timere riktige verdier.
Funksjonstest programmet etter at det er lagt inn.
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